

Przesmyki, dn. 24 sierpnia 2026 r.

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Koncepcji Inteligentnej Wsi dla miejscowości Zawady

Działając na podstawie art. 5a i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662 ze zm.),

przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Koncepcji Inteligentnej Wsi dla miejscowości Zawady:

1. **Przedmiot konsultacji:** Koncepcja Inteligentnej Wsi dla miejscowości Zawady.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2026 r. poz. 662 ze zm.),
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców miejscowości Zawady oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 13 do 20 sierpnia 2026 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Przesmyki.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Przesmyki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Przesmyki z załączeniem projektu Koncepcji Inteligentnej Wsi dla miejscowości Zawady i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian, a także poprzez wywieszenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w miejscowości Zawady i w Urzędzie Gminy w Przesmykach.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęło 30 uwag dotyczących treści projektu Koncepcji Inteligentnej Wsi dla miejscowości Zawady.

9. Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	1.1. Opis procesu opracowania koncepcji	Poprawić daty w zdaniu „Ankieta dystrybuowana była wśród mieszkańców, poprzez sołtysa oraz radę sołecką w Zawadach w dniach od 19 maja do 15 czerwca 2026 roku”.	w dniach od 20 maja do 14 czerwca 2026 roku.	Uwzględniono	-
2.	1.1. Opis procesu opracowania koncepcji	Poprawić datę w zdaniu „przeprowadzono spotkanie warsztatowe w dniu 9 czerwca 2026 roku”	9 lipca 2026 roku	Uwzględniono	-
3.	1.1. Opis procesu opracowania koncepcji	Poprawić datę w zdaniu „(stan ludności na dzień 31.12.2025 r.)”	(stan ludności na dzień 13.05.2026 r.)	Uwzględniono	-
4.	1.1. Opis procesu opracowania koncepcji		Zamieścić zdjęcia z warsztatów, budynku świetlicy i z konsultacji.	Uwzględniono	-
5.	1.1. Opis procesu opracowania koncepcji	Proszę o rozważenie możliwości dopisania w jakiej formie odbywały się konsultacje (zamieszczenie informacji na www, BIP, tablicach ogłoszeń, spotkanie konsultacyjne).		Uwzględniono	-
6.	1.2. Opis partnerstwa na rzecz opracowania koncepcji	Poprawić datę w zdaniu „wizję lokalną, przeprowadzoną w dniu 9 czerwca 2026 roku,”	9 lipca 2026 roku	Uwzględniono	-
7.	1.3. Plan włączenia społeczności w późniejszą realizację koncepcji z uwzględnieniem roli	Brak litery „w” w zdaniu „ale zaowocuje również przy planowaniu kolejnych działań w przyszłości miejscowości”	„ale zaowocuje również przy planowaniu kolejnych działań w przyszłości w miejscowości”	Uwzględniono	-

	sołtysa i rady sołeckiej, str. 5				
8.	2. Charakterystyka uwarunkowań miejscowości	Sformatować podrozdziały – usunąć akapit od lewej		Uwzględniono	-
9.	2.1. Położenie miejscowości	Poprawić odmianę nazwy miejscowości w zdaniu „od głównej wsi gminnej – Przesmyków	„od głównej wsi gminnej, którą są Przesmyki”	Uwzględniono	-
10.	2.2. Kapitał społeczny, str. 8	Zmodyfikować treść zdania „(...)na terenie całej Gminy Przesmyki funkcjonuje zaledwie 8 organizacji, w tym 6 Ochotniczych Straży Pożarnych.”	Po modyfikacji: „(...)na terenie całej Gminy Przesmyki funkcjonuje zaledwie 8 organizacji pozarządowych zarejestrowanych w KRS, w tym 6 Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 13 Kół Gospodyń Wiejskich.”	Uwzględniono	-
11.	2.4. Potencjał i potrzeby rozwojowe, str. 11	Poprawić daty w zdaniu „w oparciu o badanie ankietowe przeprowadzone w dniach od 19 maja do 8 czerwca 2026 roku”	„w oparciu o badanie ankietowe przeprowadzone w dniach od 20 maja do 14 czerwca 2026 roku”	Uwzględniono	-
12.	2.5.Uproszczona analiza SWOT	Proszę dopisać w szansach: przez Zawady przebiega i jest oznakowany szlak turystyczny Mazowska – szlak rowerowy o długości 124 km pn. „Trasa Korczewska”.		Uwzględniono częściowo	Dodano stosowną informację, klasyfikując ją jednak do mocnych stron, a nie wskazanych szans. Istniejący szlak stanowi bowiem o istniejącym już potencjale dla rozwoju miejscowości, na który może ona bezpośrednio wpływać.
13.	3.1. Lista projektów	Proszę o rozważenie możliwości dopisania źródeł finansowania zadań i lata ich realizacji.		Nie uwzględniono	Lata realizacji poszczególnych zadań oraz ich źródła finansowania zależą w szczegółowości od warunków

					konkursowych, gdzie zostaną określone. W przypadku realizacji zadań w trybie pozakonkursowym zarówno lata realizacji jak i źródła finansowania inwestycji muszą być określone przez Gminę w porozumieniu ze Skarbnikiem.
14.	3.1. Lista projektów	Dopisać zdanie „Dopuszcza się możliwość niewielkich modyfikacji zakresu poszczególnych zadań, w zależności od możliwości finansowania tych zadań oraz od bieżących potrzeb.”		Uwzględniono	-
15.	3.1. Lista projektów, lp. 1, Kompleksowa modernizacja budynku obecnej świetlicy wiejskiej	Dopisać do celu zadania: „Stworzenie przestrzeni d integracji i prowadzenia działań społecznych przez mieszkańców Zawad.”		Uwzględniono	-
16.	3.1. Lista projektów, lp. 2, Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej	Dopisać słowo „świetlicy” do zdania „który obecnie uniemożliwia prowadzenie działań modernizacyjnych.” Dopisać do celu zadania: poprawa bezpieczeństwa, ochrona środowiska.	„który obecnie uniemożliwia prowadzenie działań modernizacyjnych świetlicy”.	Uwzględniono	-
17.	3.1. Lista projektów, lp. 5, Zagospodarowanie terenu w obrębie działki ewidencyjnej nr 289	Na końcu dopisać „oraz ława ze stołami do altany i ławki do ustawienia na działce.”		Uwzględniono	-
18.	3.1. Lista projektów, lp. 6, Utworzenie	Dopisać, że prawi w całości trasa tej ścieżki będzie się pokrywać z trasą		Uwzględniono	-

	ścieżki edukacyjno-historycznej str. 23	istniejącego i oznakowanego szlaku turystycznego Mazowsza – szlak rowerowy o długości 124 km pn. „Trasa Korczewska”. Proponuję dopisać utworzenie punktu obsługi rowerów na trasie tej ścieżki np. przy świetlicy lub na działce ewidencyjnej nr 289			
19.	3.1. Lista projektów, lp. 8, Założenie łąki kwietnej w Zawadach	Poprawić powierzchnię łąki kwietnej na 150m ² , która będzie adekwatna do łącznej powierzchni działki, stanowiącej 0,1577 ha.		Uwzględniono	-
20.	3.1. Lista projektów, lp. 10, Montaż podświetlenia Kopca Piłsudskiego	Dopisać, że zadanie wpłynie też na poprawę bezpieczeństwa do zakresu i celu.		Uwzględniono	-
21.	3.1. Lista projektów, lp. 12, Posadowienie sceny plenerowej przy Kopcu Piłsudskiego	Nie wskazano realizatora zadania. Proszę rozważyć możliwość połączenia tego zadania z zadaniem lp. 4. Poprawa funkcjonalności budynku świetlicy poprzez zakup wyposażenia, ponieważ scena i agregat stanowią wyposażenie świetlicy. Ponadto należy w zadaniu lp. 1 Kompleksowa modernizacja budynku obecnej świetlicy wiejskiej, dopisać dostosowanie budynku świetlicy do korzystania z agregatu (poprawa bezpieczeństwa na wypadek braku dostaw prądu).		Uwzględniono częściowo	Dodano realizatora zadania. Zadania pozostają komplementarne względem siebie, a w nich pozostaje zaznaczone iż scena ma pozostać ruchoma (składana). Jednocześnie, warunki korzystania z agregatu w świetlicy wiejskiej należy określić w dokumentacji technicznej inwestycji w miarę istniejących możliwości.

		Proszę też doprecyzować, że scena będzie rozkładana na czas uroczystości (nie będzie to scena zamontowana na stałe).			
22.	3.1. Lista projektów, lp. 13, Organizacja cyklicznych spotkań historycznych	Usunąć słowo „kwartalnych” ze zdania „organizacja cyklicznych, kwartalnych spotkań”		Uwzględniono	-
23.	3.1. Lista projektów, lp. 16, Organizacja spotkań warsztatowych od mieszkańców dla mieszkańców	Zamienić w nazwie zadania słowo „od” na „przez”. Poprawić też nazwę zadania w innych miejscach w KIW, gdzie jej użyto (np. rozdział 3.2, 3.3).	Organizacja spotkań warsztatowych przez mieszkańców dla mieszkańców.	Uwzględniono	-
24.	3.2. Opis komponentów: cyfrowego, środowiskowego i poprawy wykorzystania wiedzy (smart)	Poprawić nazwę rozdziału, żeby była spójna z tabelą zawartą w rozdziale	3.2. Opis komponentów: cyfrowego, środowiskowego/klimatycznego i poprawy wykorzystania wiedzy (smart)	Uwzględniono	-
25.	Rozdział 3.2, str. 31, zdanie „wdrażania i rozwoju technologii cyfrowych, w tym poprzez naukę bezpiecznego ich wykorzystywania,”	Doprecyzować jak projekt będzie wpływał na ten aspekt	Np. uwzględnić kwestię, że w ramach organizowanych zajęć (rozwój aktywności dzieci i młodzieży, przy jednoczesnym zakupie m.in. drukarki 3D i interaktywnego dywanu) dzieci będą bezpiecznie korzystać z nowych narzędzi cyfrowych	Nie uwzględniono	Projekt precyzyjnie określa poszczególne działania wskazując bezpośrednio na ich korzyści. Nie jest możliwe, aby przy każdej okazji wymieniać poszczególne aspekty, gdyż sprawia to jedynie wzrost objętości, nie wpływając na wartość merytoryczną dokumentu.

26.	3.4.Przewidywane korzyści dla lokalnej społeczności, pkt. Poprawa jakości życia i podniesienia jakości usług lokalnych	Dopisać „Na poprawę jakości usług lokalnych wpłynie też montaż kiosku cyfrowego (do tej pory nie było możliwości korzystania z tej formy przekazu) oraz ustanowienie ogólnodostępnego stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu.”		Uwzględniono	-
27.	3.4.Przewidywane korzyści dla lokalnej społeczności, pkt. Podniesienie bezpieczeństwa	Poprawić zdanie „Działania ukierunkowane na poprawę zdolności reagowania kryzysowego przełożą się na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców(...)” – treść po poprawce w kolumnie obok. Dopisać „Na poprawę bezpieczeństwa wpływa też zaplanowany w KIW montaż oświetlenia przy świetlicy, przy Kopcu Piłsudskiego oraz na placu przy altance (działka nr 289), montaż monitoringu wizyjnego przy świetlicy. Ponadto, mieszkańcy zostaną również zabezpieczeni na wypadek braku prądu, poprzez zakup agregatu prądotwórczego, co wzmocni zdolność reagowania w sytuacjach kryzysowych.”	Działania ukierunkowane na poprawę zdolności reagowania kryzysowego, (określone w rozdziale 3.1 Lista projektów, lp. 17. Wzrost zdolności reagowania kryzysowego i bezpieczeństwa publicznego) przełożą się na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców	Uwzględniono	-
28.	3.4.Przewidywane korzyści dla lokalnej społeczności, pkt. Rozwiązywanie problemów dotyczących	Na początku akapitu dopisać „Jak wspomniano wcześniej, Sołectwo Zawady ze względu na niską liczbę mieszkańców (79 osób) bywa wyłączane z możliwości ubiegania się o środki finansowe w ramach różnych		Uwzględniono	-

	niedoinwestowania, starzejącego się społeczeństwa, wyludnienia	konkursów czy dofinansowań, przez co jest niedoinwestowane. Jak wykazało przeprowadzone badanie ankietowe, może to być podejście krzywdzące dla lokalnej społeczności, która jest zżytą grupą opierającą się na wzajemnym zaufaniu. Kapitał społeczny nie powinien być określany jedynie na podstawie liczby mieszkańców, ale również szerszego jakościowego określenia problematyki społecznej i ekonomicznej. Bardzo zły stan techniczny budynku świetlicy, brak wyposażenia świetlicy, niezagospodarowanie działek należących do Gminy (w tym otoczenia świetlicy), wynikają z niedoinwestowania Sołectwa. Wszystkie zadania ujęte w KIW/projekcie są odpowiedzią na te problemy i stanowią korzyści dla mieszkańców. Braki infrastrukturalne oraz ogólne tendencje demograficzne, sprawiają wyludnienie i implikują starzejące się społeczeństwo (zazwyczaj wyprowadzają się osoby młode). Jednym ze sposobów, a zniwelowanie wyludniania się i starzejącego się społeczeństwa są zadania infrastrukturalne (zadania od 1 do 12 z Listy projektów) oraz zadania społeczne/miękkie (zadania od 13 do 20 z Listy projektów). Przy realizacji			
--	---	---	--	--	--

		zadań społecznych szczególnie ważne jest działanie organizacji pozarządowych, dlatego(...)			
29.	3.4.Przewidywane korzyści dla lokalnej społeczności, pkt. Rozwiązywanie problemów niewystarczającej liczby miejsc pracy	Dopisać na końcu akapitu „Korzyści będą wynikały też z realizacji zadania „Rozwój kompetencji przedsiębiorczych” w ramach którego realizowany będzie cykl szkoleniowy dedykowany rozwojowi przedsiębiorczości na terenie Zawad, która będzie komplementarna wobec rolniczych funkcji obszaru, jednocześnie przeciwdziałając jego monofunkcyjności.		Uwzględniono	-
30.	3.4.Przewidywane korzyści dla lokalnej społeczności, pkt. Poszanowanie środowiska i klimatu	Dopisać na końcu akapitu „Również montaż oświetlenia OZE wpłynie na poprawę poszanowania środowiska i klimatu.”		Uwzględniono	-